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UTTALELSE TIL VARSEL OM OPPSTART AV DETALJREGULERING FOR REVELMYRA SØR 

I RANA KOMMUNE 
 

Vi viser til varsel om oppstart av planarbeid 15.12.2021. Høringsfristen er 23.01.2022 og uttalelsen 

er dermed innen fristen. 

 

Linea har etter energiloven områdekonsesjon i aktuelle kommune. Dette innebærer at vi etablerer og drifter 

strømnettet i kommunen (høyspent og lavspent fordelingsnett). I tillegg har Linea anlegg som er etablert 

etter anleggskonsesjon innenfor kommunen.  

 

På denne bakgrunn gjør vi oppmerksom på at det i dette planområdet må tas høyde for de anlegg som 

det er nødvendig for oss å etablere og drifte.  

 

 

1. Felles for elektriske anlegg 

 

 

1.1 Inntegning på plankart 

Vi gjør oppmerksom på at høyspenningskabler under bakken ikke skal tegnes inn på kartet. Vi viser i denne 

sammenheng til Forskrift om beredskap i kraftforsyningen § 6-2, og NVEs Veiledning til forskrift om 

beredskap i kraftforsyningen, pkt 6.2.5. 

 

Arealer og eiendommer som i fremtiden skal brukes til nettstasjoner avsettes i planen til arealformål – 

energianlegg.  

 

 

1.2 Andre forhold 

I god tid før utbygging må det avklares hvordan nye bygninger i planområdet skal forsynes med 

elektrisk strøm. Det må avklares i hvilken grad eksisterende ledninger/kabler eventuelt kan benyttes, 

om nye ledninger/kabler må legges og om det er behov for ny(e) nettstasjon(er).  

 

Den eller de som utløser tiltak i strømforsyningsnettet, både flytting, nyanlegg og forsterkning, må 

som hovedregel dekke kostnadene med tiltaket, inkludert eventuelle kostnader til erverv av nye 

rettigheter. Nye traséer må gis rettigheter med minst like gode vilkår som det vi har til de eksisterende 

traséene. Normalt er dette stedsevarige (evigvarende) bruksrettigheter. 

 

 

2. Anlegg etablert etter områdekonsesjon (normalt distribusjonsnett) 

 

2.1 Behov for ny nettstasjon – samt forhold til eksisterende frittliggende nettstasjon 

For å sikre strøm til ny bebyggelse, må det settes av plass til å etablere en eller flere nye nettstasjoner i 

området. Nettstasjonen(e) bør plasseres nær effektuttaket.  
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Eventuelle nettstasjoner må plassert minimum tre meter fra veikant og utenfor veiens 

frisiktsoner. Størrelsen på nettstasjoner kan være opptil 15 m2. 

 

Nettstasjoner kan også etableres i egne rom i bygg. Det stilles i slike tilfeller særskilte krav til 

utforming av rommet, samt til adkomst og ventilasjon m.v. 

 

For både nye og eksisterende nettstasjoner gjelder at disse må stå minst 5 meter fra bygning med brennbare 

overflater. Avstanden gjelder også til terrasser og lignende brennbare utstikk som er direkte knyttet til 

bygget. Nye nettstasjoner (også de som flyttes) bør ikke komme nærmere en 10m fra bygninger / rom hvor 

det skal oppholde seg mennesker over tid. I praksis betyr det at soverom / oppholdsrom bør være 10 m fra, 

mens bod, garasjer og tekniske rom er unntatt. 

Vi ser at det ofte dessverre ikke blir tatt hensyn til disse avstandskravene når nye bygninger planlegges og 

oppføres. Dette skaper problemer både for grunneiere og nettselskapet. Det er derfor viktig å synliggjøre 

byggegrenser mot nettstasjoner i reguleringsbestemmelsene.  

Følgende bes spesifikt ivaretas i plan med bestemmelser: 

• Nettstasjoner tillates oppført i forbindelse med strøm til stedbunden næring i LNFR-område 

samt i areal regulert til utbyggingsformål 

• Nettstasjoner tillates oppført også utenfor regulerte byggegrenser og kommer i tillegg til tillatt 

utnyttelsesgrad. 

• Nettstasjoner tillates oppført inntil 1 m fra eiendomsgrense og at det generelt er 5 m byggegrense 

rundt nettstasjoner. 

 

 

3. Andre forhold 

 

Vi ønsker å bli kontaktet i god tid før utbygging, slik at vi kan planlegge nye anlegg og angi hvor vi ønsker at 

utbyggere skal grave kabelgrøfter inn til bygninger. Før selve arbeidet i utbyggingsområdet starter opp, 

ønsker vi også å avklare fremdriftsplan med utbygger. 

 

 

 

 

Med hilsen 

Linea AS 

 

 
Hugo Lenningsvik 

Saksbehandler for offentlige prosesser 


